Optimum hoc Regis & Prophetæ facinus, nec posset expressius declarare quam humilis, mut.

VIII. tis, & pacificus intravit Salomon in Ierusalem tegnarus, quoniam præcipiens ut mula insideret manu, ita mansuetus, qualem ipse sibi nutritiebat. Porro vero ut Chitith erat Salomonis mitior regumq[ue] ipsam sive maiori mansuetudine regi debebat, & pace degenerare opulenter, non temporali, non terrena, sed eterna coelesti: hunc sic ordinat ingressum,

ut veniat infidens animal tanto mitior, quanto et alia vel pullus mulâ manfactior. Audiamus D[omi]n[u]s hic D[omi]n[u]s Chrysostomus, verba spiculantes que iam prius sunt, dem a Domini Iohannes dicta retulimus. Vnde ergo nos, ut scilicet mansuetum venturum est. Considera ut spiculans iste discimus eum. Non sedens in curva auro preceps, sed purpure fulgens, neque asperdens super equum stratum amans in decessu & litu qui intantum gloria pellus habet repulsus, qui de longinquo stramine vultum, & gaudet ad vocem tuba. Et cum videt in sanguinem pugnare dicit in corde suo, benevolens ei: sed filius super aspernum transgrediatur. Et pax emittat. Hanc prophetiam hodie implementum auctor Esaias. Illum innire: venit enim eccl[esi]a ille in ea forma quae Propheta predicta est, tibi affirmans Regem esse pacis & adest pacificus. Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus, sed est super aspernum & pullum. Et Toto ritu sive tempore, hec alleluia D[omi]n[u]s Chrysostomus, hec Dominus hic humilem ostendit, mitem & pacificum.

X. 7 Naturati fuc magnifica uero elegit palacia sed bellaria uile stabulum: non molles leculos qui duci reclinarentur, non panoz summi pretij quibus iuolueretur, sed prælep[er]t[er] & pauculos viles & pauperculos (pannis cum inueniunt) hoc enim in Scriptura patens significat iuxta sententiam Sa- monis: 7 postea patens dormitoris: Qui molles- dumploriter temporis dormitionis ad vites rade- um & obiectos damnabunt panniculos. Matrem non elegit opulentam & maectate in terra splendi- dam, sed inopem viro despousatam lignario. In stipulis non adscrivit viros lapicinam notissimam, vel opibus præponentes, sed rudes & indi- gosi pectorores, delicias suis mensis non paravit genitiles: etenim sui sequacibus conuinium in- structus panes proponit hordeaceos, terra menam supplex & fecundu[m] inappulas. Nunquam domum incoluit propriam, nec palmu[m] terra pos- sedit proprietarius, uer tantò diues, quantum pos- set caput reclinare, in equi nō alebat equos qui- bus de loco ad loca migraret. Cum ita sit quod peritus animarum indagator loca mutaret & ab proficiebatur, semper eatum salutis stu- diosus sed pedester incedebat. Non erant illi le- gi molliores, plomarij quibus fatigatis ex itine- re & labore requieceret; sed vel pulu[m] erat

illi labrum porci, ut in Samaria, vel fragmentum lig- ni ut in pauculis quā uehebatur. Non erat el- communicatio, cum fastuosis, superbis & pom- paticis, sed cum pauperculis, peccatoribus & a- biectissimis. Mulieri colloquitur Samaritanus, eique factosu[m]a reuelat Incarnationis facta my- steria: pueros ad se connoscet & amplectitur, & nudum illos magni faciebat, sed & insuper af- flechi suis imponebat, ut uoc minimum commu- aspernarentur. Non chorcas, non convicia fre- quebantur, nec ad publicas accurrunt recreaciones: imo pocula sapere numero plorans incedebat & lacrymarum fontes illius oculi ridebantur. No- cates non transgebat per uigil, circumambulan- plateas & foro ciuitatum in quibus morabatur, populum perturbans. Sed deserta colebat arce in monte secedebat coeum. Parce lux aetos suplicaturus. Sed nunc (inquit ille cuius haec omnia sunt verba) in ultimo vita lux termino his sigillum impoluit: ingressus in Ierusalem ita mansuetus, ita pacificus ut ostendit animal cui inedit: nam idcirco hoc indicare nobis voluit. Prophetæ dicunt. Ecce Rex tuus venit sibi mansue- tus ascendens super ingalem & pullum nenum, non curus ut certi Reges agoni, non vedi galate exi- gens, non elatus timore nec satellitibus confli- catus, sed magnam undique monstrans humilita- tem.

Hic igit[ur] Reg[is] nostre intuere, considera ad X. quid & qualis veniat Rex pacificus & mansuetus. Christus qui mundum sibi non est subingatrus milium mundum copias bellique fauignos, sed mansuetus: nō armis ne & pace ita præclarata, qualis illa est quā semper sed man- ore præferbat suisque offerebat, atque præcipie suendinebat ut illam perpetuo dificipli lui prædicarent, sibi sub- offertent & annuntianterent autem hoc omnibus iicit: effet indubitatum, patecius hoc Zacharias pro- pheta demonstrauit prædictis verbis hæc adiu- genus. Et dispersam quadrigam ex Iherusalem, & dis- persabit arcus bellii, & loquetur pacem gentibus. Eo tempore prælia iniuste uabantur curribus qua- tuor equorum: hoc enim est quadriga: aliquid pluribus, aliquando paucioribus, quibusdam sal- catis curribus ferreis falcatibus obarmatis, quotū aliqui hoc modo, alijs alio monib[us] bantur. Iam in- qui Propheta, dissipata sunt illæ quadrigæ & arcus bellii distracti: etenim Rex hic nullū aliud ore suu verbum quam pacem proloquitur. Huic manum dat D[omi]n[u]s Fulgen[ti]s: Herodem Regem allo- cutus. Quid turbari literades? Rex iste qui natus D[omi]n[u]s Fulge- n[ti]s, nos venit reges pugnando superare sed mortem— Ier. quid do mirabiliter subiungare nec adeo uane est, ut tibi est de Epi- succidat; sed ut in eum mundus fiducie credas. p[ro]banus.